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4It Decision No. 
~ '. 

88772 MAY 2 19?5 

BEFORE THE PUBLIC U'I'II.ITIES COMMISSION O~ l'BE STATE OF CALIFO:RNIA' 

Application of DEWITT ':'RA.."JSFER ) 
and S'l'ORAGE COMPM~ pursuant to ) 
Public Utilities CommissioriCOde ) 
Section 43.10 for refund of High- ) 
way carriers unifor.m Business) 
License Tax. payments made c.uring ) 
the past three years. ) 

OPINION -- ... ----

Application No. 57563 
Filed September 15, 1977 

Applicant is engaged in the transportation of property over 
the highways of the state of California as a radial highway common 
carrier, highway contract ca=rier anc. househol~ goods cauier. It 
also operates unc.er a certificate of :;>ublic convenience ane. necessity 
issued by the Interstate Commerce Com.'Tlission in Docket Me 137014 for 
the transportation of mail within certain western states including 
the State of California_ This transportation is performee in vehicles 

." 
devoted exclusively to th~ transportation of :nail. '!\ 

In ~his proceeeing the applicant seeks a refund of the High­
way Carriers' Uniform Business License Taxes .which it has paid. over 
the past three years pursuant to Section 4304 of the Public Utilities 
Code and which it asserts were collected illegally. The applic.;ant's, 
contentions in 'this proceeding are identical with those· it made' in 
Application SG97S filed. January 3, 1977_ 

In Decision S8:315 dated January 10, 1978 in that procee<!ing,. 
we found that the revenue from the trans~rtation of co-mingled inte~­
state and intrastate mail in sacks, from the Bulk Mail Center in Bell, 
California to various points throughout california, was notsub.ject •.. , 
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the statute was tolled on September 14, 1974.. However, by le~ter 

dated March 30, 1978, the applicant has reqiJ.ested that l:JJ1y refund 

due be calculated commencing October 1, 1974. 

DeWitt ~ansfer and Storage Company has computed the 

percentage of purely intrastate tra:o.sporta. tion for the period of 

October 1, 1974 to December 31, 1974 and the years 1975 and 1976 

and the 1st half of 1977 and has determined the separate and tot~l 
revenues for intrastate aDd interstate mail transportation and the 

amount to be refunded, as follows:-

'In~a'st'ate 

1974 (4th quarter) $ 8,147.54 

l.975 

197& 
23, 546.l8: 

35,353'.09' 

. '21' ,1'66 .. '&4 

, 'Interstate 

$ 346',093 .. 2S. 
1,000,200.89 

1,48:3,796.69 
, 592',407'.'02 

$ 

Total 

354 ,240.8'2: 

1,023, 747 ~07' . 
1,S19,149~ 7S:' 

613,5-73.&6 1977 (1st half) 

TOTAL $S'8',2~:.'4S: , . , ' :$3.~'422"'497.~ , $3,510,.7l1~33 

Total Highway carriers' Uniform Business 
License Taxes paid based on total revenue 
from transportation of mail 

($3,S10,711..33 x 1110 of 1%) $3,510.;71 

Tax due on intrastate revenue 
($88 ,213.45' x lllO of 1%) 

Refund Due 

$ (88.21) 

$3,4ZZ.S0.' 

DeWitt Transfer and Storage Company has filed its application for 
refunds in this proceeding by letter.. The staff has notified. the 

EXecutive Director of its agreement with the clam, and pursuant 

to Section 4310 of the Public Utilities Code, the Executive Director 

shall cause a refund.to be made to- DeWitt Transfer and Storage Company 

of such over-contril:>utions to the Highway can-iers' Uniform Business 

License Tax Account in the to1:al amount of $3,422.50. 
,-

Inasmuch as the phrase "gross operating revenue" in the 

Highway Car.riers' Uniform Business License Tax Act is defined by making 

reference to that pl:irase in the Transportation RateFwld Act, we 

ao.oI>t the findings and conclusions of law lIlade in Decision SS31S. in e the disposition ?f this proceeding. 
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ORDER -- ---
IT IS ORDERED that: 

1. Pursuant to Section 4310 of the Public Utilities Code, the 

Executive Director is di:rected: to cause a refund to be- made to DeWitt 

Transfer and Storage Company of the difference between the amount con­

tributed to the Highway carriers' Uniform Business License' Tax Account 

pursuant to Section 4304 of the Public Utili ties Code based upon 

int:rastate revenue for the transportation o.f United States mail 

between the period. October 1, 1974 and June 30,1977, and the total 

amount contributed to this account for the transportation of united 

States mail, which amount of refund totals $3,422.50. 

2. DeWitt Transfer and Storage Company shall include in its 

future quarterly reports of Gross Operating Revenue to. the COmmission 

all revenues received from the transportation performed pursuant 

to United States mail cleliveiy contracts of a purely intrastate 

nature. 

The effective date of"this order shall be thirty clays 

after the date hereof. 

Dated at ____ ~Saan~FMm-'~~M~~----------, california" this 
day of MAY ~ , 1978 .. 
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